================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

CNPJ: 49.848.674/0001-30
Rua Princesa Isabel, 1635 – Centro – CEP: 17900-063

Telefone: (18) 3821-1800
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 1267/2025 ANO: 2025

Protocolo n.º 1286 Data 10.10.2025 Horas 12h30min

Autor(es): Vereador Victor Silva Almeida Palhares

 A P R O V A D O

                       (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 13 de outubro de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia Casa de

Leis, ouvido o douto plenário, o registro em ata dos trabalhos desta Sessão de
VOTOS DE CONGRATULAÇÕES à Dra. Gabriela Furlaneto, cirurgiã-
dentista, pelo encerramento de seu ciclo de atendimentos junto ao Sistema Único
de Saúde (SUS) de Dracena, após quase dois anos de dedicação, compromisso e
amor à profissão.

Durante esse período, a Dra. Gabriela desempenhou um trabalho de
grande relevância para a saúde pública do município, destacando-se pela
reinauguração da sala de Odontologia do Centro de Saúde Dr. Takashi
Enokibara, tornando-se a primeira profissional a realizar atendimentos na
unidade após a reforma — um marco simbólico e inspirador para toda a rede de
saúde.

Sua atuação também se estendeu à ESF Albert Sabin, local onde
iniciou sua trajetória profissional no SUS, sempre oferecendo um atendimento
humanizado, carinhoso e de qualidade, pautado no respeito e na dignidade dos
pacientes.

O Legislativo Municipal, por meio deste voto, reconhece e
parabeniza a profissional pelo trabalho exemplar, pela ética, pela atenção e pelo
cuidado com a população dracenense, além da contribuição significativa ao
fortalecimento dos serviços odontológicos públicos de nossa cidade.

Fica aqui o desejo e a esperança de que, em um futuro próximo, a
Dra. Gabriela possa retornar a atender o município pelo SUS, continuando a
espalhar seu carinho, dedicação e profissionalismo.

================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

CNPJ: 49.848.674/0001-30
Rua Princesa Isabel, 1635 – Centro – CEP: 17900-063

Telefone: (18) 3821-1800
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Requeiro, ainda, que, depois de aprovada esta matéria, seja oficiada
à homenageada, dando-lhes conhecimento deste ato do Poder Legislativo.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 13 de outubro de 2025.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador – PP